Mater Christi Iesu, 
primordiis vitae eius 
eiusque muneris cum Eo eras, 
Eum quaesivisti Magistrum 
in media hominum turba, 
Ei adfuisti a terra sublevato, 
consumpto propter unum aeternumque sacrificium, 
quam prope erat Ioannes, filius Tibi traditus; 
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eos accipe, qui ab initio vocati sunt, 
eorum auctum protege, 
Gomitare in vita et in ministeriis, 
filios tuos, 
Mater sacerdotum. 
Amen! 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxv mensis Martii, in 
sollemnitate Annuntiationis Domini, anno M C M X C I I , Pontifica
tus Nostri quarto decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA CONGREGATIONUM 

C O N G R E G A T I O P R O D O C T R I N A F I D E I 

DECRETUM 

De doctrina et usibus particularibus consociationis cui nomen « Opus Angelo
rum ». 

Litteris diei 1 Decembris 1977 Sedi Apostolicae missis, Cardinalis Io 
seph Höffner, Archiepiscopus Coloniensis et Praeses Conferentiae Episcopa
lis Germaniae, examen circa sic dictum Opus Angelorum (Engelwerk) eius
que doctrinas et usus particulares, ex praesumptis revelationibus privatis 
Dominae Gabrielae Bitterlich provenientes, petivit. 

Examine peracto, speciatim de scriptis supra dictas doctrinas continen
tibus, Congregatio pro Doctrina Fidei Em.mo Praesuli, litteris diei 24 Sep
tembris 1983, communicavit sequentes decisiones a Summo Pontifice in 
Audientia 1 Iulii iam approbatas (cf. AAS L X X V I , [1984] 175-176): 

1. Opus Angelorum in promotione devotionis erga Sanctos Angelos ob
temperare debet doctrinae Ecclesiae necnon SS. Patrum et Doctorum. 

Peculiariter non diffundet intra sua membra et intra fideles talem cul
tum Angelorum qui « nominibus », ex praesumpta revelatione privata (Do
minae Gabrielae Bitterlich attributa) cognitis, uteretur. Nec iisdem nomini
bus in orationibus quibuscumque a commmunitate adhibitis uti licebit. 

2. Opus Angelorum a suis membris non expetet neque iisdem proponet 
sic dictam silentii promissionem (« Schweige-Versprechen »), etsi legitimum 
sit circa res internas Operis Angelorum aequam discretionem servare quae 
membris Ecclesiae Institutorum decet. 

3. Opus Angelorum eiusque membra omnes normas liturgicas stricte 
observabunt, speciatim quae ad Eucharistiam spectant. Hoc valet praeci
pue quoad sic dictam « Communionem expiatoriam ». 

Deinceps Congregatio pro Doctrina Fidei potuit examinare alia scripta 
ab eodem fonte provenientia et certior facta est circa praecedentes suas de
cisiones non esse datas eorrectam interpretationem et exsecutionem. 
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Examen horum scriptorum confirmavit iudicium, quod praecedentibus 
decisionibus subierat, id est, angelòlogiam propriam Operis Angelorum et 
aliquos ex ea derivantes usus alienos esse a ^Scr iptura necnon a Traditio
ne, 1 ac proinde non posse fundamentum praestare spiritualitati et activitati 
Associationum ab Ecclesia approbatarum. 

Unde Congregatio pro Doctrina Fidei necessitatem sensit denuo propo
nendi has decisiones cum sequentibus normis complémentariis. 

I. Theoriae provenientes ex praesumptis revelationibus Dominae Gabrie
lae Bitterlich de mundo angelorum, de eorum nominibus personalibus, coeti
bus et functionibus non possunt nec doceri nec ullo modo adhiberi, sive expli
cite sive implicite, in organizatione vel structura operanti (« Baugerüst ») 
Operis Angelorum, sicut et in cultu, in orationibus, in formatione spirituali, 
in spiritualitate publica vel privata, in ministerio et apostolatu. Eadem valet 
dispositio pro quolibet alio Instituto vel Associatione ab Ecclesia approbatis. 

Usus et divulgatio librorum vel aliorum scriptorum, praedictas theorias 
continentium, vetantur sive intra sive extra Associationem. 

II . Prohibentur variae formae consacrationis angelis (« Engelweihen »), 
quae in Opere Angelorum adhibentur. 

III . Praeterea, prohibetur sic dicta administratio sacramentorum a lon
ge (« Fernspendung »), sicut et in liturgia Eucharistica et in liturgia Hora
rum insertio textuum, orationum vel rituum, quae directe aut indirecte re
feruntur ad praedictas theorias. 

IV. Exorcismi possunt adhiberi tantum ad normas et disciplinam Ec
clesiae in materia, formulas ab ipsa approbatas adhibendo. 

V. Delegatus specialibus munitus facultatibus, a Sancta Sede nomina
tus, comprobabit et urgebit, verbo facto cum Episcopis, applicationem nor
marum supra.statutarum. Idem operam dabit ad declarandas et ordinan
das relationes inter Opus Angelorum et Ordinem Canonicorum Regularium 
Sanctae Crucis. 

Hoc Decretum, in Conventu ordinario huius Congregationis deliberatum, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in Audientia infrascripto Cardinali 
Praefecto concessa, approbavit et publici iuris fieri iussit. 

Romae, ex Aedibus Congregationis pro Doctrina Fidei, die 6 Iunii 1992. 

IOSEPH card. RATZINGER, Praefectus 

& Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesarien. in Numidia, Secretarius 

1 Cf. B e n e d i c t u s P P . X I V , Doctrina de Beatificatione Servorum Dei et de Canonizatione Bea
torum, L i b . I V , P a r s I I . cap . X X X , De Angelis et eorum cultu, Venet i i s 1777. 
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C O N G R E G A T I O D E C A U S I S S A N C T O R U M 

i 

PERUSINA seu TRECEN. 

DECRETUM 

Canonizationis ven. Servae Dei Franciscae Salesiae Aviat (in saec.: Leoniae), 
Confundatricis Congregationis-Sororum Oblatarum S. Francisci Salesii (1844-
1914). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Francisca Salesia Aviat, die 16 mensis Septem
bris anno 1844 in oppido Sézanne orta, intra fines dioecesis Catalaunensis, 
optima est educatione instructa in ephebeo Monasterii Visitationis Trecen-
sis. Recusato matrimonio, cum statuisset se Deo consecrare, adiuvavit 
P. Aloisium Brisson in Congregationis fundatione Sororum Oblatarum Sanc
ti Francisci Salesii, eo consilio, ut puellis operariis adesset, iis praesertim 
quae in textrinis operabantur maximeque in periculis versabantur graviori
bus. Opus hoc valde auctum est etiam extra Europam et socialem religio
samque explicavit navitatem peropportunam ac beneficentissimam. Vene
rabilis Serva Dei, quae vota nuncupaverat die 11 mensis Octobris anno 
1871, cum fidelitate ex sua consecratione vixit et, cum proposuisset in 
ceteros reddendos felices incumbere, studio ac perseverantia operibus se 
dedidit, filiabus suis spiritalibus formandis, coniunctioni cum Deo, vitam 
activam temperans cum contemplativa. Abolitis in Gallia Congregationibus 
religiosis, anno 1904 cum Domo principe et novitiatu domicilium Perusiae 
collocavit, ubi die 10 mensis Ianuarii anno 1914 mortem obiit sancta exi-
stimata. 

Causa canonizationis inita (anno 1929) apud Curiam archiepiscopalem 
Perusinam et processibus ordinariis informativis celebratis, die 9 mensis 
Aprilis anno 1957 est decretum promulgatum super Causae introductione. 
Deinde celebrati sunt processus apostolici, quorum auctoritas est die 14 
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mensis Ianuarii agnita anno 1967. Felici cum exitu sunt a Theologis in-
spectae virtutes et calendis Decembribus anno 1978 Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II edixit Matrem Franciscam Salesiam Aviat heroum in 
modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Ad Servae Dei Beatificationem consequendam Causae Actores ad Con
gregationem de Causis Sanctorum miram retulerunt adsertam sanationem, 
eius intercessione tributam, Vincentii Kesner, postridie nonas Ianuarias na
ti anno 1963. Puer hic nullo umquam notabili morbo erat correptus, donec 
mense Ianuario anno 1975 apparuit in cubitu dextro massa subrotunda, 
quae gradatim aucta est, quoad molem ovi exaequavit (mense Iulio anno 
1975). Cum etiam dolores exorti essent et cubitus flexio esset imminuta, 
deductus est in valetudinarium Civitatis Capitis, in re publica Africae Au-
stralis sitae, ubi est sectus (die 24 mensis Iulii) ad massam resecandam, 
quae, exploratione histológica facta, esse sarcoma synoviale patuit. Duobus 
post mensibus massa, quae cubitum affecerat, rursus comparuit: quam ob 
rem puer iterum est in valetudinarium deductus et mense Octobri exeunte 
denuo sectus est. Fieri deinde coepit curatio in medicabulo radiotherapica. 
Principio aliqua salubris mutatio animadversa est, sed post octavam appli
cationem denuo cicatrix est rupta: vulnus foetorem exhalabat et aegrotus 
doloribus valde ingemiscebat. Eodem tempore generalis condicio deterior 
patefacta est cum nausea et asthenia. Hinc est partis aegrae adhibita cura
tio ad dolorem mitigandum et ad cutis plagam reparandam. 

Cognita casus gravitate et scientiae medicae inanitate, die 22 mensis 
Ianuarii anno 1976; quaedam Sorores Oblatae Sancti Francisci Salesii una 
cum aegroto eiusque familiaribus novem dierum supplicationes inierunt, di
vinum interventum invocantes per intercessionem Venerabilis Servae Dei 
Franciscae Salesiae Aviat, cuius reliquiae in brachio aegro positae sunt. 
Post duos tresve dies liquor purulentus et dolor defecerunt ac die sexto in
ventum est vulnus esse plene sanatum et cubitus lentitudinem in anti
quum statum restitutam. Subsequentes recognitiones in lucem protulerunt 
sanationem fuisse perfectam et mansuram. 

De asserta mira sanatione apud Curiam archiepiscopalem Civitatis Ca
pitis annis 1977-1979 instructus est processus canonicus, cuius auctoritas 
est agnita per decretum die 3 mensis Decembris anno 1982 proditum. Est 
postea casus spectatus apud Congregationem de Causis Sanctorum. 

Consilium Medicorum ter hunc inspexit. In ultima sessione diei 2 men
sis Maii anno 1991 hanc declaravit diagnosim: « Sarcoma synoviale cubi
tum dextrum afficiens cum radiodermitide acuta »; de prognosi dixit: 
« quam maxime suspensa quoad vitam, quod attinet ad tumorem; quam 
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maxime suspensa quoad valetudinem quod attinet ad radiodermitidem »; 
quod ad modum sanationis spectat hoc est elocutum: «sanatio a tumore 
perfecta et mansura; sanatio a radiodermitide celérrima, perfecta, sine 
reliquiis anatomicis ad perfunctionem membrorum pertinentibus: sanatio 
perfecta et definitiva a tumore potest causis naturalibus declarari; sana
tio perfecta et celérrima e gravi morbo a radiis est pro natura inexpli-
cabilis ». 

Die 27 mensis Septembris anno 1991 est actus Congressus Peculiaris 
Consultorum Theologorum, Antonio Petti, Fidei Promotore, praesidente; 
die 10 insequentis mensis Decembris effecta est in Vaticano Congregatio Or
dinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo Car
dinali Eduardo Gagnon. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardi
nalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus 
patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vo
ta Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissi
mus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. 
Serva Dei Francisca Salesia Aviat, videlicet de celérrima, perfecta ac duratu
ra sanatione pueri Vincentii Kesner e gravi morbo a radiis. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
EB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

54 - A.. A. S. 
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II 

ROMANA seu FLAVIOBRIGEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Gerardi a Sancto Francisco (in saec.: Francisci Sagar-
duy Salazar), coadiutoris professi Congregationis Passionis Iesu Christi (1881-
1962). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Quicumque voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus; nam et 
Filius hominis non venit, ut ministraretur ei, sed ut ministraret et daret 
animam suam» (Me 10, 44). Haec Divini Magistri verba claram vitae ra
tionem designant iis omnibus christianis, qui eius volunt persequi vestigia, 
humilitatis et servitii fratribus praestiti evangelicum nuntium ad effectum 
adducendo. Sine ostentatione et sine ulla inutili iactantia, rationem illam 
ad verbum secutus esse videtur Dei Servus Gerardus a S. Francisco, Coa
diutor professus C. P., omnium servus factus in frequenti religiosa commu
nitate plus quinquaginta annos, solum vehementi supernaturali spiritu im
pulsus. 

Ortus est Servus Dei die 15 mensis Februarii anno 1881 in parvo Va-
sconico vico Zollo denominato, tum in Victoriensi, nunc vero in Flaviobri
gensi dioecesi sito, a coniugibus Antonio Sagarduy et Caietana Salazar, agri
colis industriis et simplicibus. Eodem die quo natus, est etiam baptizatus, 
nomine capto Francisco, et paulo plus duorum annorum, die 6 mensis Sep
tembris anno 1883, confirmationem accepit. Domi sedula et effectiva. est 
religiosa formatione instructus, praesertim exemplis nisa, dum avunculus, 
qui magister erat, doctrinae rudimentis illum erudiebat, quamvis puerum 
ad studia parum proclivem notaret. 

Quindecim annos natus Franciscus matre est orbatus et septimum deci
mum annum agebat cum ad recessum Passionis prodiit, ut tamquam Fra
ter coadiutor acciperetur, cum statuisset ad Domini vocationem responde-
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re. Congregationis Passionis vestem induit die 26 mensis Iunii anno 1899, 
sumpto nomine Fratre Gerardo a Sancto Francisco, initium novitiatus fa
ciens. Eo die Sancti Martyres Romani celebrabantur Ioannes et Paulus, 
apud quorum sepulcrum in Urbe Servus Dei fere totam erat vitam actu
rus. Die 27 mensis Iunii anno 1900 Frater. Gerardus, pro temporis iure, pro
fessionem fecit perpetuam, ad consueta vota religiosa proprium Congrega
tionis addens, propagandi nempe in fidelium cordibus « gratam Passionis 
memoriam », secundum Regularum et Constitutionum praescriptum. 

A primo, recessui Corellae (in Navarra) attributus est, paulo ante con
dito, ut ibi iuvenili cum alacritate et fervore omnibus fungeretur muniis 
fratrum Coadiutorum propriis. Mense Iulio anno 1902 Beatus Bernardus 
M. Silvestrelli a Iesu, Congregationis Passionis Praepositus Generalis, cum 
in Hispaniam se contulisset ut Capitulo Provinciali praesideret, verecun-
dum illum iuvenem Coadiutorem animadvertit et Romam arcessivit, ut in 
ministerio esset Domus Generalitiae Sanctorum Ioannis et Pauli in Caelio 
monte. Frater Gerardus ibi totum mansit longae vitae suae reliquum tempus. 

Servus Dei in condicionem prorsus spiritalem communitatis Caelimon-
tanae mersit, moderante Beato qui est supra commemoratus et exemplo 
stimulante aliorum clarorum Servorum Dei, qualis fuit P. Germanus Ruop-
polo, Sanctae Gemmae Galgani magister spiritus. Austera Regula Sancti 
Pauli a Cruce ex toto observabatur, cum sueto spiritu deprecationis, pau
pertatis et solitudinis. Creberrima ieiunia, nocte e lectulo surgere ad Matu
tinum recitandum et Laudes, nonnisi crepidatos incedere etiam hiemis tem
pore, calefactionis privatio aliaeque monasticae paenitentiae summam effi-
ciebant vitae Congregationis Passionis, quam fratres Coadiutores integre 
sequebantur, qui plerumque in recessibus manebant, iis exceptis, qui in sti
pem colligendam incumbebant. Servus Dei primum ad sacrarium destina
tus est basilicae Sanctorum Ioannis et Pauli, sed diu perferre non potuit 
laboris magnitudinem et Regulae austeritatem propter imbecillam corporis 
constitutionem. Ad annum 1907 apparuerunt in eo perturbantia signa phti-
sis laterum; qua re ad recessum Neptuniensem missus est ut morbo cura
tionem adhiberet et quietem caperet, apud tumulum puellae Martyris Sanc
tae Mariae Goretti. Sanitas optima fuit et mansura; itaque, Romam rever
sus, Frater Gerardus est ianitoris muneri destinatus, quod ab anno 1908 ad 
annum 1956 sustinuit. 

Et sane in diligenter et accurate hoc officio tuendo Frater Gerardus no
men meritus est « Sanctorum Ioannis et Pauli ostiarium sanctum ». Consi
derandum est communitatem generalitiam Congregationis Passionis nume
rum explevisse fere religiosorum et hospitum etiam centum et triginta, quan-
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doquidem Curia Generalis complectebatur communitatem stabilem basili
cae curam habentem et apostolatus, sacerdotes Studiorum Universitates fre
quentantes, qui ex quinque Continentibus adveniebant, clericos professos 
curriculi theologici et denique sacerdotes et religiosos in adiuncta domo 
Exercitationum meditationumque spiritalium versantes. Per integrum igi
tur diem Servus Dei saepissime ad ianuam appellabatur, ad telephonium et 
ad omnes casus promptus esse debebat. Praesertim primis longi sui servitii 
decenniis, cum deerant hodierna communicationis socialis instrumenta, Fra
ter Gerardus compluries in die emetiri debebat andrones et scalas, ut reli
giosos reperiret qui exquirebantur ad colloquendum in locutorio vel ut nun
tios afferret scriptus aut per telephonium acceptos. Omnes simplicitatem, 
humanitatem, patientiam et affabilitatem admirabantur, quibus Dei Ser
vus suum exsequebatur officium, exprimens in se verba cara Sancto Paulo 
a Cruce, id est oportere ostiarium esse debere veluti communitatis soda
lium a Passione Christi speculum. 

Processus Canonici testes una voce affirmant Servum Dei impenso spi
ritu supernaturali inflammatum apparere, e fontibus hausto meris assiduae 
precationis et pietatis eucharisticae ac marialis. Namque Frater Gerardus 
multo mane diem suum inchoabat multis Missis inserviendo in conclavi-
aedicula ubi mortuus est Sanctus Paulus a Cruce, apud cellam ianitoris, et 
manifesto cum fervore Sanctam Communionem accipiendo. Deinde grave 
suum officium explere incipiebat numquam consuetam deserens meditatio
nem et modestum ac pudentem corporis motum. Cum vacabat, semper con
spectus est marialis coronae glóbulos precando meditandoque volvere, quam 
a cinctura suspensam portabat, sistens etiam in aedicula quam supra me
moravimus, sed paratus et promptus ad accurrendum cum ostii tintinna-
bulum tinniebat vel telephonium. 

In brevi prandii et cenae intervallo, cum post communitatem ederet, 
reliquiis contentus erat quas in culina inveniebat, interdum vel frigidis. 
Tot annos in eiusmodi munere perseverare inque talibus spiritus condicio
nibus non est communis virtutis proprium, sed aperte ostendit heroum ani
mum, quem multi testes, fratres sodales, sacerdotes et laici annotabant. 

Omnia vehemens incitabat fides theologalis, quam Servus Dei a familia 
quasi pretiosam hereditatem acceperat, sed tamen potissimum auxerat sua 
ad divinam vocationem responsione, per quam vitae suae cupiditatumque 
suarum Deum et caelestia caput habebat. Eucharistiae et Passionis myste
ria maxime meditabatur et cotidie avebat, cum aspectabilibus indiciis ani
mi elationum in tabernaculum et in Crucifixum. Eadem haec fides erat, 
qua impellebatur ad consistendum ante Mariae Sanctissimae imagines, in 
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quas incidebat in andronibus et in scalis amplae Domus generalitiae. Eius 
tranquillitas et aequabilitas, quae tantum testes affecerunt, ex eius intima 
cum Deo coniunctione oriebantur. Rerum terrestrium neglectio et despec
tus supernaturalem ostendebant spem, insitam sedulae responsioni gratiae 
vocationis ad vitam consecratam et in dies auctam per longae vitae perse
verantiam. 

Divina caritas Servi Dei Fratris Gerardi animam perfundebat, qui non 
ob aliam vivebat causam, nisi ob Dominum Iesum et eius divinae volunta
tis exsecutionem, quam in omni vitae eventu agnoscebat. Propter eandem 
divinam caritatem Servus Dei sensit se proximo arcte coniunctum, in quo 
semper Christi imaginem vidit. Eam ob rem omnium factus est servus in 
laeta gravis muneris sui effectione, aequabiliter omnibus sub veniens. Absti
nentem et officiosam eius caritatem experti sunt superiores et fratres soda
les Domus generalitiae, multi hospites Domus spiritalibus exercitationibus 
peragendis et quotquot, tam longo temporis spatio, recessus Sanctorum 
Ioannis et Pauli fores pulsaverunt. Sed praesertim per duo bella totius or
bis terrarum (annis 1915-1918 et 1940-1945 gesta) eius effulsit caritas indu
stria et effectiva. Quotidie fere ad ostium recessus concurrebant pauperum 
catervae, qui exspectabant suam posse famem explere iucunda illa sorbi
t one , quam Frater Gerardus optime praeparabat, et obsonio, quod inexpli-
cabiliter colligere valebat. Sed cum pane caritatis non deerat adhortatio ad 
bene agendum, nec opportunitas brevem deprecationem dicendi, sicut ante 
distributionem accidebat. Omnia subrisio condiebat continua Servi Dei, 
eius modestia et comitas. 

Etiam virtutum cardinalium et votorum religiosorum exercitationem sin
gularem Servus Dei in innumerabilibus vitae casibus ostendit, qui semper 
consentaneus fuit iis, quae intus credebat et ardenter profitebatur. 

Minime conspicuus, fratribus sodalibus et extraneis factus est exemplar 
et virtutum magister, comprobans se esse « hominem Dei et religiosum per
fectum ». 

Procedentibus annis Servi Dei valetudo ineluctabiles passa est imbecilli-
tates, adeo ut anno 1956 Superiores astricti sint Fratrem Gerardum ostiarii 
officio liberare. Servus Dei, quamvis in se hac re doleret, aequo animo hoc 
consilium accepit, arctiusque se cum Domino coniunxit in deprecatione at
que in meditatione. Ineunte anno 1962 Frater Gerardus femur fregit, per-
rupti artus vitiis periclitans, uti praevideri poterat. In valetudinarium de
ductus « Calvary Hospital » appellatum, a Sororibus Parvae Societatis Ma
riae rectum, omnibus acceptis sacramentis in Domino obdormivit die 29 
mensis Maii anno 1962. Unum et octogesimum aetatis annum transgressus 
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erat et professionis religiosae duos et sexaginta. Est primo in coemeterio 
Romano Verano vocato sepultus, sed anno 1976 eius corpus est in Hispa
niam translatum et in ecclesia sacrarum virginum Congregationis Passionis 
Flaviobrigensium collocatum. 

« Ianitoris sancti » fama durante et crescente, annis 1981-1983 instructi 
sunt processus cognitionalis Romanus et rogatorialis Flaviobrigensis, com
pluribus interrogatis testibus et collectis magni momenti instrumentis 
inspectis. Apparata necessaria Positione super Virtutibus die 7 mensis Maii 
anno 1991 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus, prae
sidente Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore. Patres Cardinales 
postea et Episcopi, in Congregatione Ordinaria collecti die 19 mensis No
vembris eodem anno, Causae Ponente seu Relatore Exc.mo Domino Pauli
no Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaeensi in Haemimonto, Servum Dei 
Gerardum a Sancto Francisco virtutes théologales, cardinales et adnexas 
heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Gerardi a Sancto Francisco (in saec.: Francisci Sagarduy Salazar), coa
diutoris professi Congregationis Passionis Iesu Christi, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. 83 S. 
ES Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

SANCTI IACOBI in CHILE 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Alberti Hurtado Cruchaga, sacerdotis professi Societa
tis Iesu (1901-1952). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Ecclesia, insimul coetus adspectabilis et communitas spiritualis, una 
cum tota humanitate incedit eamdemque cum mundo sortem terrenam 
experitur, ac tamquam fermentum et veluti anima societatis humanae 
in Christo renovandae et in familiam Dei transformandae exsistit » (CONC. 
OECUM. VAT. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium 
et spes, 4 0 ) . 

Ad humanam societatem in Dei familiam transformandam efficaciter 
contulit etiam Pater Albertus Hurtado Cruchaga, qui vitae suae exemplo 
cum evangelio congruenti suaque apostolica industria lucem et caritatem 
Christi in Chiliensem populum diffudit, pro iuvenibus praesertim, pauperi
bus et operariis. 

Natus est Servus Dei die 22 mensis Ianuarii anno 1 9 0 1 , in oppido Viña 
del Mar (in Chilia) ab Alberto Hurtado Larraín et Anna Cruchaga Tocor-
nal de Hurtado, et, biduo post, baptismum recepit nominibus impositis Aloi
sio Alberto. Illum nondum quinquennem patre orbatum educandum opti
ma mater curavit, quae, aere alieno compulsa, bonis familiaribus venditis, 
una cum filiis, Iacobopolim Chiliae commigravit ibique apud fratrem domi
cilium instituit. Ibi, Servus Dei, annua pensione, quae studiorum causa ei 
praebebatur usus, ab anno 1 9 0 9 ad annum 1 9 1 7 , alumnus fuit Collegii 
S. Ignatii, in quo praecipue sua eminuit bonitate, proximum adiuvandi stu
dio et disciplinae observantia. Mense Augusto anno 1 9 1 0 prima vice Pa
nem eucharisticum sumpsit et subsequenti mense Octobri sacramentum ac
cepit Confirmationis. Exinde frequenter ad Eucharistiae et Paenitentiae ac
cessit sacramenta, assidue colens pietatem. 
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In paroecia miserrimi suburbii Sancti Iacobi in Chile, Congregationi Ma-
rianae se adiunxit ac pauperibus iuvandis operam navavit. Interea, post 
attentum divinae vocationis examen cum auxilio P. Ferdinandi Vives So
ler, S.I., peractum, statuit ingredi Societatem Iesu, sed ei suasum est ut 
antea studia ad finem adduceret. Anno 1918 nomen dedit Facultatibus Le
gum et Scientiarum Politicarum apud Universitatem Catholicam Chilien-
sem, cum tamen tempore postmeridiano et vesperi laboraret ut familiae 
auxilio esset simulque versari pergeret in apostolatu apud pauperes. Iuris 
diploma consecutus, die 24 mensis Augusti anno 1923 intravit in Societa
tem Iesu, in qua, novitiatu peracto, professionem religiosam fecit, die 15 
mensis Augusti anno 1925. Cordubae in Argentina Iunioratum peregit (an
nis 1925-1927), deinde missus est Barcinonem in Hispania ut in Collegio 
Sarriacensi Sancti Ignatii philosophiae studeret (annis 1927-1931), et Lova-
nium ut theologiae ac paedagogiae operam daret. 

Cum cura et profectu studiis se dedidit et suae formationi, perseveran
ter quidem et magna cum auxilii divini fiducia, quod obtinere nitebatur 
deprecatione, Deo et Superioribus oboedientia, erga Sacrum Cor et Virgi
nem Mariam pietate. Die 14 mensis Augusti anno 1933 est ordinatus sa
cerdos et die 10 mensis Octobris anno 1935 est doctoris paedagogiae digni
tatem et nomen adeptus. In Chiliam reversus (anno 1936), religionis fuit 
professor, alumnorum magister spiritus et Congregationis Marianae rector 
in Collegio S. Ignatii in urbe Iacobopoli; docuit etiam paedagogiam in Uni
versitate Catholica atque in Seminario Pontificio; libros composuit et scrip
ta confecit; exercitationes meditationesque spiritales praestitit; pietatem 
eucharisticam et marialem excitavit; vocationes excivit sacerdotales; mul
tas insumpsit horas Confessionum sacramentalium ministerio incumbens. 

Ab anno 1941 ad annum 1944 magno cum fervore laboravit etiam in 
Actione Catholica Chiliensi, primum tamquam subadiuva archidioecesanus 
et postea tamquam iuvenum subadiuva nationalis, quos informare conatus 
est ad solidam spiri tali tatem, in universali Christi principatu positam, nec
non ad conscientiam societatis, eos praeparans ad officia rem publicam con
tingentia. 

Quoniam dissensiones ortae erant cum Assessore Generali Actionis Ca
tholicae de apostolatum agendi ratione apud iuvenes, suum deposuit mu
nus et consociationem reliquit. Ut pauperes hospitio acciperet, adiuvaret et 
reficeret, magnum Opus instituit « Hogar de Cristo » appellatum (anno 1944), 
eodemque tempore Fraternitatem cum illo coniunctam, cuius vitae spirita
lis propria erant plena Deo per pauperes donatio et vota privata oboedien
tiae, paupertatis et castitatis. Pro operariis condidit (anno 1947) « Acción 
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Sindical Chilena », quae dicebatur, quaeque in provincia laboris ordinem 
christianum instaurare intendebat. 

Anno 1951 fundavit commentarium « Mensaje » appellatum, indolis reli
giosae, socialis, philosophicae, qui ultimum eius inceptum fuit. In his om
nibus operibus Pater Albertus non ad aliud spectavit, nisi ad maiorem Dei 
gloriam, ad Christi regni incrementum atque ad animarum bonum, quibus 
multa cum alacritate, perseverantia et sacrificii spiritu servivit, iis solis 
usus opibus, quae evangelio consentaneae essent et officio sacerdotali. 

Vehemens eius et multiplex industria apostolica, sicut ex fonte aqua, 
ex plena manabat fidelitate erga propriam vocationem et ex impensa vita 
interiore. Servus Dei enim eminenti fidei virtute instructus erat eamque in 
societate temporis sui disseminavit. Ut autem ceteris lumini esset, suum 
esse animadvertit cotidie in coniunctione crescere cum luminis fonte, nem
pe cum Domino Iesu. Idcirco maximi fecit Dei verbi meditationem, piam 
Missae celebrationem, deprecatiönem, pietatem eucharisticam et marialem, 
votorum religiosorum observantiam et regulae, cui se dederat. Ipsae actio
nes apostolicae, quas semper explicavit in communione cum hierarchia 
ecclesiastica et secundum Romanorum Pontificum normas, splendidum fue
runt testimonium fidei et efficax via qua ipse in Christi imitatione pro-
grederetur, gregis boni pastoris. Ex tota mente, ex toto corde et ex totis 
viribus Deum amavit, utque ei placeret diligenter cavebat ut quam optime 
divinam faceret voluntatem et ad hoc consequendum saepe secum quaere-
bat: « Quid Christus loco meo ageret? ». Domini Iesu exemplum secutus et 
doctrinam, industriam et sedulam habuit caritatem in proximum, quem 
operibus adiuvit tum ad corpus pertinentibus tum ad spiritum. Cura 
quam adhibuit in auxilio pauperibus praebendo, in iuvenum christiana 
formatione fovenda, inque fermento evangelico ferendo in regionem labo
ris et culturae, testabatur quantum progressionem socialem et religiosam 
populi sui sentiret. Praedicavit et coluit erga Deum et homines iustitiam; 
personae humanae dignitatem defendit, bonorum terrae partitionem omi
natus est, ut omnibus opportunitas daretur evolvendi facultates suas et 
vita sua caelestem Patrem glorificandi. Cum prudentia, fortitudine et hu
militate non pauca incommoda obiit et falsas interpretationes, quae ex 
ardenti eius apostolatu proficiscebantur et ex amore erga Ecclesiae doctri
nam socialem. 

Morbo insanabili correptus, singulari cum tranquillitate et patientia pro
gredientem tulit corporis hebetationem, quoad pie exstinctus est die 18 
mensis Augusti anno 1952, vesperi, fratribus sodalibus et amicis adstanti
bus, qui eum sanctum habebant. 
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Sanctitatis fama, qua est in vita fruitus quaeque se indicavit in sollen^ 
nibus exsequiis, mansit et firmata est sequentibus annis; quam ob rem Ar
chiepiscopus Iacobopolitana statuit canonizationis Causae initium facere. 
Sanctae Sedi obtento permissu, ad normam M. P. « Sanctitas Clarior » cele
bratus est apud Curiam Iacobopolitanam processus cognitionalis annis 
1977-1982, cui additi sunt processus rogatoriales Romanus (anno 1980 
actus) et Mechliniensis-Bruxellensis (anno 1980 celebratus). Horum proces
suum auctoritas et vis agnita est per decretum die 17 mensis Februarii 
anno 1984 proditum. Positione apparata, sunt iuxta normas inspectae vir
tutes. Die 8 mensis Martii anno 1991, secundo cum exitu, factus est Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum, praesidente Fidei Promotore 
Domino Antonio Petti. Patres Cardinales postea et Episcopi, in Congrega
tione Ordinaria collecti die 5 mensis Novembris eodem anno, Causae Po
nente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, Patrem Albertum Hur
tado Cruchaga virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum in 
modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Alberti Hurtado Cruchaga, Sacerdotis professi Societatis Iesu, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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IV 

TOKIENSIS seu TAURINENSIS 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Vincentii Cimatti, sacerdotis professi Societatis Sancti 
Francisci Salesii, iam praefecti apostolici Miyazakensis (1879-1965). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Venient ab oriente et occidente et aquilone et austro et accumbent in 
regno Dei » (Lc 13, 29), quandoquidem ipse Deus « vult omnes homines sal
vos fieri et ad agnitionem veritatis venire » (1 Tim 2, 4). Ad hunc finem 
consequendum Dominus Iesus Ecclesiam instituit, munus ei concredens lu
men veritatis et gratiae vitam omnibus populis omnibusque hominibus per
ferendi. 

In eos qui ardore eminuerunt, quo Ecclesiae muneri evangelizandi in
terfuerunt, ascribendus est sacerdos Vincentius Cimatti, qui plene Christo 
operam navans, hunc est testificatus suarum virtutum altissimo gradu ac 
sui apostolatus fervore. 

Servus Dei, Faventiae, in suburbio sermone patrio appellato Borgo Dur-
becco ortus est, die 15 mensis Iulii anno 1879 a Iacobo Cimatti et Rosa 
Pasi, legitimis coniugibus, divitiis quidem egenis, sed probitate instructis 
et fide. Ante illum quinque nati sunt fratres et sorores, ex quibus Dei Ser
va Maria Raphaela, Soror Hospitalaria a Misericordia (f 1945), et Aloisius, 
Salesianus laicus, in terra missionum mortuus (t 1927). Ei tres annos nato, 
postquam est patre orbatus, Providentia spectandum praebuit sacerdotem 
Ioannem Bosco, qui Faventiae erat Salesianos visuras. Ipse Dei Servus nar
ra vit piam matrem suam sibi in manibus gestato dixisse: « Aspice reveren
dum dominum Bosco ». Illius Sancti imago in eius memoria insculpta man
sit et reliquo vitae Sanctum Ioannem Bosco contemplatus est, ut in Dei 
animarumque amore eum imitaretur: idque egregie assecutus est. 
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Anno 1888 ingressus est ephebeum Salesianum suae urbis et, consilio 
capto ut in Societate Sancti Francisci Salesii sacerdos fieret, Augustae 
Taurinorum suam est persecutus formationem, magnam semper ostendens 
pietatem, disciplinae spiritum, peculiarem ad studia propensionem et vo 
luntatem continenter in christianae perfectionis via progrediendo eius enim 
propositum fuit: « Volo quacumque ratione sanctus fieri, magnus sanctus, 
celeriter sanctus ». Die 4 mensis Octobris anno 1896 perpetuam fecit pro
fessionem et die 18 mensis Martii anno 1905 ab episcopo Ioanne Cagherò 
sacerdos est ordinatus. Interea, dum multis officiis in bonum sodalium Com
munitatis incumbebat, diploma est consecutus cantuum choricorum (anno 
1900), quoniam multo ingenio ad musicam praeditus erat, et apud Studio
rum Universitatem Taurinensem doctoris gradum erat adeptus scientiarum 
naturalium (anno 1903); postea etiam Philosophiae et Paedagogiae est doc
tor renuntiatus (anno 1906). Sed, ut ipse dixit, maiora appetebat: « Omnes 
meas laureas darem et diplomata ut dignus essem, qui missionarius fie-
rem ». At vero viginti ferme annos Augustae Taurinorum fuit ei manen
dum. Variis est muneribus functus, in quibus praefecti disciplinae ac stu
diorum, professoris, musicae magistri, rectoris oratorii, praesidis scholae 
ludi magistris instituendis, directoris in domo salesiana ad clericorum for
mationem promovendam, vulgo Valsalice appellata. Omnia exsecutus est 
munia plena cum alacritate, simplicitate atque aequalitate. Magnopere et 
continue in fratres sodales inque alumnos valuit, qui eum maximi facie
bant ob observantiam et fiduciam qua utebatur erga omnes, propter singu
larem bonitatem, ardorem, laetitiam et humilitatem ex quibus suam cole
bat consecrationem Deo, et institutioni atque apostolatui se dedebat. 

Eius tandem antiquum optatum est admissum et mense Decembri anno 
1925, coetui fratrum sodalium praefectus, missus est in Iaponiam ad no
vam missionem Miyazakensem, quam Sancta Sedes Societati Salesianae cre-
diderat. Anno 1928 missio facta est « sui iuris » et anno 1935 evecta est ad 
gradum Praefecturae Apostolicae, cuius Servus Dei est Praefectus Aposto
licus nominatus. Ab anno 1925 ad annum 1949 Inspector quoque fuit-Sale-, 
sianorum Operum in Iaponia. Licet opum penuriae et difficultatibus omne 
genus esset obnoxius, ad novam condicionem cum impetu, fervore, pruden
tia et pastorali caritate se accommoda vit, quae eius naturae erant consen
tanea. Inde a principio Iaponiam dilexit tamquam alteram patriam, ita 
eius consuetudines moresque induit, ut dicere ei liceret se « Iaponiensem 
mente et corde » esse factum. Omnibus se magni existimandum praebuit 
propter alacritatem, spiritum sacrificii ac animi tranquillitatem, quibus in 
multa laboriosaque opera apostolica incumbebat. Iaponicam linguam didi-
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cit, christianorum vitam religiosam fovit per catechesim, praedicationem, 
sacramentorum participationem, pietatem erga Sacrum Iesu Cor et Mariam 
Auxiliatricem, consociationum laicarum institutionem. Peculiarem adhibuit 
curam de pueris iuvenibusque formandis; hospitio condendo favit pro or
phanis et senibus; ipse mandatum dedit ut Congregatio Miyazakensis Soro
rum a Caritate institueretur et eam omni consilio et opera prosecutus est; 
oratoria aperuit et scholas pro artes profitentibus; seminarium ephebeum-
que pro vocationibus indigenis et etiam ex terris exteris venientibus prove
xit; editricem catholicam promovit, novitiatum, novas ecclesias extruen-
das. Pater fuit sapiens, humilis et officii plenus erga sodales, quibus et exem
plo fuit vitae sacerdotalis, Salesianae, missionalis. Filias a Maria Auxiliatri
ce ad puellarum educationem fovendam in Iaponiam vocavit et sacerdotali 
ministerio enixissime fuit adiutor. Bonas habuit rationes cum variis aucto
ritatibus omnibusque est suis usus facultatibus, etiam musicis, ut Christum 
nuntiaret eiusque evangelium. 

Altero inito bello totius orbis potestates Iaponicae omnes superiores ec
clesiasticos exteros rogaverunt ut abdicarent virisque cleri indigetis darent 
locum. Servus Dei, bono missionis consulens, prompte oboedivit et offi
cium Praefecti Apostolici deposuit (anno 1940), deinde sacrum ministerium 
in civitate Tokiensi explicavit. 

Bello ad finem adducto amplam et difficilem operam promovit ut fra
trum sodalium et communitatum christianarum vitam religiosam renova-
ret. Ab anno 1952 ad annum 1962 Ephebei urbis Chqfu rector fuit ubi me
ritis locuples ac solida affectus sanctitatis fama die 6 mensis Octobris anno 
1965 pie obiit. 

Eius vita continua fuit oblatio Deo sui ipsius, Ecclesiae, Societati Sanc
ti Francisci Salesii, animis, primum in Italia et deinde in Iaponia, solo 
cum proposito incremento regni Christi omni ope operam navandi. Omni
bus omnia fieri officium fuit ei, quod potius ex fide alte servata, ex ardenti 
in Dominum caritate, ex industrio erga proximum amore, praesertim iuve
nes, humiles, pauperes, aegros, peccatores, non christianos, oriebatur quam 
ex eius indole, sponte naturae magnanima. Utque docilius instrumentum 
in manibus Dei fieret, se ipsum abnegavit, prompte Domini voluntati ac 
Superiorum oboedivit, regulam cui se dederat observavit et a sodalibus ser
vandam curavit, quodlibet fugit peccati et vanitatis genus, paupertatem et 
continentiam magni fecit, patienter crucem tulit sacrificii et difficultatum 
cotidianarum; ante omnia coniunctionem coluit cum Deo pia Missae cele
bratione, peccatorum confessione hebdomadali, assidua deprecatione, pieta
te in Eucharistiam et Virginem Mariam. Christum, magistrum suum, ami-
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cum spemque suam suspiciens, firmo incessu viam sanctitatis confecit et 
est altum perfectionis gradum adeptus. 

Eam ob rem sanctitatis fama, quam sibi vivus pepererat, post eius mor
tem mansit et confirmata est. Idcirco, rogatu Societatis Salesianae Sancti 
Ioannis Bosco, archiepiscopus Tokiensis dominus Petrus Seiichi Shirayanâ-
gi, canonizationis Causae initium fecit, Sanctae Sedis obtento permissu ad 
normam M. P. « Sanctitas Clarior ». Ad processum cognitionalem, apud Cu
riam Tokiensem celebratum annis 1976-1978, additus est processus Tauri
nensis (anno 1978). Die 22 mensis Ianuarii anno 1982 est decretum pro
mulgatum super scriptis Servi Dei et die 29 mensis Martii anno 1985 
decretum de processuum vi et auctoritate. Positionis praeparationi impo
sito fine, exitu cum secundo die 24 mensis Septembris anno 1991 actus 
est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui Promotor Fidei 
praefuit Rev.mus Antonius Petti. Deinde Patres Cardinales et Episcopi 
in Congregatione Ordinaria die 10 mensis Decembris eodem anno habita, 
Causae Ponente Em.mo Agnello Rossi, agnoverunt Servum Dei Vincen
tium Cimatti heroum in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas 
exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.